[1] לעניין זה ראו למשל רע"א 3126/00 מדינת ישראל נ' א.ש.ת. ניהול פרויקטים וכוח אדם בע"מ ואח', פ"ד נו(3) 220, 272. (להלן: פרשת א.ש.ת.); בג"ץ 217/80 סגל נ' שר הפנים, פ"ד לד(4) 429; בג"ץ 910/86 רסלר נ' שר הביטחון, פ"ד מב(2) 441.

[2] עסקינן בתובענה ייצוגית מכוח תקנה 29 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן "תקנה 29" או "התקנה").

[3] במקרים אחדים הציבו בתי המשפט גבולות מובהקים וחד-משמעיים לקבלת אישור לתובענה ייצוגית מכוח תקנה זו. ראו: ת"א (מח' י-ם) 109/94 התאחדות הסטודנטים בישראל ואח' נ' האוניברסיטה העברית בירושלים ואח' (לא פורסם); ת"א (מח' ת"א) 1429/97 פשיגודה נ' מדינת ישראל ואח' (לא פורסם).

(ב) כל מי שמיוצג בתובענה כאמור בתקנת משנה (א) רשאי לבקש מבית המשפט או מהרשם לעשותו בעל דין בה.

[12] ע"א 69/69 פרנקישה פלצאינדוסטרי מרקלה ושות' נ' רבינוביץ, פ"ד (כג) 645.

[13] 13 חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981, פרק ו'; חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988, פרק ו'; חוק שכר שווה לעובד ולעובדת, התשנ"ו-1996, סעיף 11; חוק החברות, התשנ"ט-1999, חלק חמישי, פרק שלישי, סימן ב'; חוק למניעת מפגעים סביבתיים (תביעות אזרחיות), התשנ"ב-1992, סעיף 10; חוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994, סעיף 41; חוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981, פרק ג'.

[14] כהנא-קסטנר, לעיל הערה 4, בע' 26.

[15] בש"א (מח' ת"א) 8430/01 עמותת קו חם לצרכן ואח' נ' בזק החברה הישראלית לתקשורת בע"מ (לא פורסם).

מכוח תקנה 29 באותם ענפים; האם במקום שאין הסדר פרטני נשתמש בתקנה או נעדיף להמתין למחוקק עד שישלים את ההסדרים.

תובענה ייצוגית מונעת מצב זה. חשיבותם של דברים אלו מתעצמת שעה שעוסקים ברשויות שלטון, שמימון הגנתן ניטל מהקופה הציבורית. שיקול זה מהותי גם לעניין מראית פני הצדק בכל הנוגע באחידות הפסיקה.

(3) חקיקת משנה הסותרת חקיקה ראשית

המדינה טוענת שתקנה 29 פוגעת הן בחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו והן בחוק השליחות, התשכ"ה-1965, שכן בהיעדר הסכמה מפורשת נאלצים תובעים פוטנציאליים שאינם מעוניינים בתביעה בהכרח, לחסות תחת יחסי שליחות ולוותר על זכותם הקניינית[41]. כידוע, אין חקיקה משנית סותרת ראשית, לא כל שכן חוקי יסוד.

השופטת שטרסברג-כהן מתייחסת לטענת המדינה ועונה כי, לדידה, אפשרות ה-opt out מלמדת על יצירת יחסי שליחות.